ecretaria de Educacion Pablica

DIRECTORIO DE FUNCIONARIOS DE EDUCACION SUPERIOR

DIRECCION GENERAL DE PLANEACION, PROGRAMACION Y ESTADISTICA EDUCTIVA

Maria de Lourdes Atilano Mireles
DIRECTORA DE AREA

EXIETale]@Ia[0]ol=KSToNeloloNaaq TEL. 55.3600.2511 | EXT. 54477

Maria de Jesus Gazano Morales
SUBDIRECTORA DE SISTEMAS ESTADISTICOS

JSEVLTaleICUaIV] oK =ToNe[eJoMagbd TEL. 55.3600.2511 | EXT. 54482

José Alfredo Villanueva Castellanos
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE DISENO DE INSTRUMENTOS ESTADISTICOS

ELHEle [eRVIIETINIEVEI@Ig[U]o RS ToNelolsNaald TEL. 55.3600.2511 | EXT. 54451

Christian Alberto Molina Rodriguez
SUBDIRECCION DE ANALISIS CUALITATIVOS Y ENCUESTAS

dla TNl I[a EICII0] oKl o Nefo]oMaglqd TEL. 55.3600.2511 | EXT. 54480

Amador Pérez Rodriguez
ENCARGADO DEL AREA DE OPERACION

ElnElelo]dol=Ig=r{CIp[V]ol-KY=JoNe[o]sNgbd TEL. 55.3600.2511 | EXT.54301 / 54650 / 54652

Mayra Fatima Villanueva Rodriguez
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CATALOGOS BASICOS

NMEVCREINEY/CIal] of-KY=TeNeleJoNgg¥q TEL. 55.3600.2511 | EXT. 54651



Subsecretaria de Diego Cedillo Morales
Educacién Superior COORDINADOR DE PLANEACION, EVALUACION Y ESTADISTICA

diego.cedillo@nube.sep.gob.mx

TEL. 55.3601.1000 | EXT.50808

Betzabé Prieto Escutia
DIRECTORA DE EVALUACION Y ESTADISTICA

betzabe.prieto@nube.sep.gob.mx

TEL. 55.3601.1000 | EXT.50806

Moisés Céordova Carmona

SUBDIRECTOR DE LA COORDINACION DE PLANEACION, EVALUACION Y
EsTADISTICA

moises.cordova@nube.sep.gob.mx

TEL. 55.3601.1000 | EXT.50851

Direccidon General de Alfonso Hernandez Téllez
Educacién Superior DIRECTOR DE PLANEACION Y EVALUACION
Universitaria e

Intercultural alfonsoh@nube.sep.gob.mx
DGESUI

TEL. 55.3600.2511 | EXT. 65620

Leticia Maria del Carmen Ortega Gémez
SUBDIRECTORA DE SISTEMATIZACION Y ANALISIS DE INDICADORES

lortega@nube.sep.gob.mx

TEL. 3600.2511 | EXT. 65624



Direcciéon General
de Universidades
Tecnoldgicas y
Politécnicas
DGUTYP

Juan Alberto Juarez Sosa
DIRECTOR DE PLANEACION, EVALUACION E INFORMATICA

ajuarez@nube.sep.gob.mx

TEL. 55.3601.1600 / 55.3601.1609 | EXT.67048

Marlenne Johvana Mendoza Gonzalez
DIRECTORA GENERAL

marlenne.mendoza@nube.sep.gob.mx

TEL. 55.3601.1600 | EXT.67393

José Alberto Escamilla Martinez
DIRECTOR DE DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO

alberto@nube.sep.gob.mx

TEL. 55.3601.1600 | EXT.67393

Tecnoldgico Nacional de
México TecNM

Ledn Izquierdo Enciso
RESPONSABLE DEL AREA DE ADMINISTRACION DE LA INFORMACION

d_planeacion@tecnm.mx

TEL. 3600.2511 | EXT. 64966

Direccidon General de
Educacién Superior para
el Magisterio DGESuM

Rafael Chavez Mondragén
DIRECTOR DE SISTEMAS DE INFORMACION

rafaelcm@nube.sep.gob.mx

TEL. 3600.2511 | EXT.53588

Direccion de
Instituciones
Particulares de
Educacién Superior,
DIPES

Maria Soledad Bernal Pérez
ASISTENTE DE LA DIPES

soledad.bernal@nube.sep.gob.mx

TEL. 3600.2511 | EXT. 65456



Asociacion Nacional
de Universidades e
Instituciones

de Educacioén Superior,
ANUIES

Holiver Romero Flores
DIRECTOR DE INFORMACION Y ANALISIS

hromero@anuies.mx

TEL. 55.5420.4900 | EXT. 4986

Adela Caudillo Méndez
RESPONSABLE DE MONITOREO

acaudill@anuies.mx

TEL. 55.5420.4900 | EXT.4952



AUTORIDADES EDUCATIVAS DE LOS ESTADOS Y DE LA CIUDAD DE MEXICO

Instituto de Educaciéon
de Aguascalientes

Norma de Anda Herrera
RESPONSABLE DE CATALOGOS BASICOS

norma.deanda@iea.edu.mx

TEL. 449.910.56.00 | EXT.4100

Secretaria de Educacién
y Bienestar Social del
Estado de Baja California

Manlio Vladimir Macias Briones
COORDINADOR DE CONTROL ESCOLAR, INFORMACION Y ESTADISTICA EDUCATIVA

manliomacias@edubc.mx

TEL. 686.5518.549 | EXT. 8549

Secretaria de Educacion
Publica en el Estado de
Baja California Sur

Oscar Osvaldo Gonzalez Preciado
RESPONSABLE DE CENTROS DE TRABAJO

opreciado@sepbcs.gob.mx

TEL.612.123.8109 | EXT. 1108 / 1109

Secretaria de Educacion
del Gobierno del Estado
de Campeche

Seleni Marisol Cabrera Contreras
RESPONSABLE DEL CATALOGO DE CENTROS TRABAJO

selemari_69@hotmail.com catalogosic.estadistica@gmail.com

TEL. 981.127.3350 | EXT.36562

Secretaria de Educacion
del Estado de Coahuila

José Francisco de la Peia Valdés
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CATALOGOS

josefrancisco.delapena@docentecoahuila.gob.mx

TEL. 844.411.8820 | EXT.3007

Secretaria de Educacion
y Cultura del Estado de
Colima

Agustin Torres Garcia
JEFE DE DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA

agustin.torres@secolima.gob.mx

TEL.312.316.1500 | EXT.31891



Secretaria de Educacion
del Estado de Chiapas

Héctor de la Torre Cruz
SuBJEFE DE CATALOGOS BASICOS

hectordelatc73@gmail.com

TEL.961.617.0532 | EXT. 60047

Servicios Educativos del
Estado de Chihuahua

Estela Flores Gutiérrez
ENLACE DEL AREA DE ESTADISTICA

estela.flores@seech.edu.mx

TEL. 614.429.1335 | EXT. 13159

Direccion General

de Planeacion
Programaciény
Estadistica Educativa
Ciudad de México

Amador Pérez Rodriguez
ENCARGADO DEL DEPARTAMENTO DE OPERACION

amador.perez@nube.sep.gob.mx

TEL. 55.3600.2511 | EXT.54301 / 54650

Secretaria de Educacion
del Estado de Durango

Gerardo Frayre Cisneros
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA Y SISTEMAS DE INFORMACION

gerardo_frayre@yahoo.com estadis@educadgo.gob.mx

TEL.618.137.6225 | EXT. 16014

Secretaria de Educacion
del Gobierno del Estado
de Guanajuato

Mayra Rosalba Sanchez Basurto
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE INFORMACION EDUCATIVA

mr_sanchez@seg.guanajuato.gob.mx

TEL.473.102.0200 | EXT. 7070

Secretaria de Educacion
Guerrero

Maria Elena Oliveros Mendes
SUBJEFA DE CATALOGOS BAsICOS

oliveros_0116@hotmail.com

TEL. 747.471.8300 | EXT. 8643



Secretaria de Educacion
Publica del Estado de
Hidalgo

Josefina Bravo Cadena
DIRECTORA DE ESTADISTICA EDUCATIVA

estadistica@seph.gob.mx

TEL.771.717.3500 | EXT.3573 / 3923

Secretaria de Educacion
Publica de Jalisco

Maria del Rosario Sanchez Reynoso
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE INFORMACION ESTAD{STICA EDUCATIVA

rosario.sanchez@jalisco.gob.mx

TEL. 33.3030.7500 | EXT. 54621

Secretaria de Educacion
del Estado de México

Artemio Nava Cantinca
RESPONSABLE DEL AREA INTERNA DE ESTADISTICA

estadistica_dippye@edugem.gob.mx

TEL. 722.226.4340 | EXT. 48304

Secretaria de Educacion
Publica de Michoacan

Olga Berenice Alvarez Llanes
SUBJEFA DEL AREA DE CATALOGOS BAsICOS

olgab_alvarez@outlook.es

TEL. 443.308.5785

Instituto de la Educacion
Basica del Estado de
Morelos

Mirta Claudia Vazquez Antunez

ENCARGADA DEL DESPACHO DEL DEPARTAMENTO DE INDICADORES EDUCATIVOS

claudia.vazquez@iebem.edu.mx

TEL. 777.317.1688 / 777.311.9562 | EXT. 132

Servicios de Educacion
Publica en el Estado de
Nayarit

Alejandro Gonzalez Flores
RESPONSABLE DE SISTEMAS DE INFORMACION ESTADISTICA

estadistica@sepen.gob.mx destadisticasepen@gmail.com

TEL.311.211.9100 | EXT.3200



Secretaria de Educacion
de Nuevo Ledn

Sandra Luz Medina Ovalle
JEFA DE CATALOGOS BASICOS Y NOMENCLATURA ESCOLAR

sandra.medina@uienl.edu.mx

TEL.812.020.5077 | EXT. 2401

Secretaria de Educacion
Publica de Oaxaca

Luz Saydi Ortega Mata
DIRECTORA DE PLANAEACION EDUCATIVA

dir.planeacion.sepoaxaca@gmail.com

TEL. 951.517.6684

Secretaria de Educacion
Publica del Estado de
Puebla

Maria del Carmen Claudia Ramirez Castaineda
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA

claudia.ramirez@seppue.gob.mx

TEL. 222.229.6900 | EXT.3020

Unidad de Servicios para
la Educacién Basica en el
Estado de Querétaro

José Dolores Reyes Bocanegra
SUBJEFE DEL DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA

jreyesb@usebeq.edu.mx

TEL. 442.238.6000 | EXT. 1343

Secretaria de Educacion
de Quintana Roo

Naim Antonio Cruz Estrada
RESPONSABLE DE CATALOGOS BASICOS

naim.cruz@seq.edu.mx

TEL. 983.835.0770 | EXT. 4315

Secretaria de Educacion
del Estado de San Luis
Potosi

Irineo Hernandez Rea
RESPONSABLE DEL CATALOGO DE CENTROS DE TRABAJO

inform.estadistica@seslp.gob.mx

TEL. 444.499.8000 | EXT.8145 / 8088



Secretaria de Educacion
Publica y Cultura del
Estado de Sinaloa

Linda Velia Lopez Castro
SUBJEFA DE CATALOGOS BASICOS E INMUEBLES

sic.sinaloa2023@gmail.com

TEL. 667.846.4200 | EXT.4243

Secretaria de Educacion
y Cultura en el Estado de
Sonora

Carolina Burton Navarro
RESPONSABLE DE CATALOGOS BASICO 0 CENTROS DE TRABAJO

burton.carolina@sonora.edu.mx

TEL.662.289.7600 | EXT.3905

Secretaria de Educacion
del Estado de Tabasco

Wendy Selene Chable Hernandez
RESPONSABLE DE CATALOGOS BAsIcOS

wschable@correo.setab.gob.mx

TEL. 993.315.4424 | EXT. 241

Secretaria de Educacion
de Tamaulipas

Esmeralda Hernandez Galvan
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA E INDICADORES EDUCATIVOS

depto.estadistica@set.edu.mx

TEL. 834.318.6600 | EXT. 46097 /46296

Unidad de Servicios
Educativos de Tlaxcala

Araceli Hernandez Reyes
ANALISTA DE CATALOGO BAsICOS

arlyhro8@gmail.com

TEL. 246.462.3600 | EXT. 1405

Secretaria de Educacion
en Veracruz

Vania Colorado Najera

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PLANEACION ESTRATEGICA DE LA SUBDIRECCION DE
PLANEACION

vania.colorado@msev.gob.mx

TEL. 228.812.5014 | EXT. 110



Secretaria de Educacion
del Gobierno del Estado
de Yucatan

Maricarmen Fatima Sosa Muy
SUBJEFA DE CATALOGOS

maricarmensosa83@gmail.com

TEL. 999.930.3950 | EXT.51168

Secretaria de Educacion
del Estado de Zacatecas

Maria Elizabeth Ortiz Ochoa
ENCARGADA DE CATALOGOS BAsSICOS

cat.bas@seduzac.gob.mx

TEL.492.923.9600 | EXT.5121



